MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

DIRETORIA DE PARQUES TECNOLÓGICOS

EDITAL Nº 04/2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

DESENVOLVIMENTO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - BDCTI/FAPEMIG
PARA O PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DOS IPÊS - IPÊTECH/UFLA

RESULTADO FASE 1

Os membros da banca avaliadora, designada conforme item 3.3.1 do Edital DPT

EDITAL Nº 04/2025 através do qual se estabelece o processo para a seleção de bolsistas
para atuar no Projeto IpêStart - Centro de Inovação e Empreendedorismo Universitário
(CIEU); no uso de suas atribuições e considerando o cronograma (retificado)  previsto no
item 3.1 do referido Edital, torna público o Resultado da Fase 1 com a relação dos
candidatos classificados para e Fase 2 (entrevista):

Candidato Pontuação Situação
Júlia Flório 82.0 Convocado para entrevista
César Henrique de Mendonça 78.0 Convocado para entrevista
Antônio H. O. Viana 72.3 Convocado para entrevista
Gustavo A. Andolpho 70.7 Lista de espera
Evens Clairvil 70.3 Lista de espera
Maria Gabriela Venâncio 69.3 Lista de espera
Camila de Assis 67.7 Lista de espera

Braz Neto Ribeiro Ferreira - Desclassificada pelo descumprimento do item 3.1

Dione Pereira Cardoso - Desclassificada pelo descumprimento do item 3.1

Reiteramos que:

As entrevistas serão realizadas de forma individual, por vídeo chamada, com

duração máxima de 20 minutos.
O horário agendado para a entrevista e o link para a chamada de vídeo serão

enviados através do e-mail informado no Formulário de Inscrição.
A não participação na entrevista, na data e hora marcada para a vídeo chamada,

implicará na eliminação automática do(a) candidato(a) do processo seletivo.

Lavras 10 de outubro de 2025

______________________________________
Alex Bager

Assessor de Empreendedorismo​
Universidade Federal de Lavras

		2025-10-10T16:10:00-0300